
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

« (?5~У> у Л / 2011 г. № / и 

О внесении изменений в постановление 
от 31.08.2011 № 497-п «Об утверждении 
положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Саянская ЦРБ» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Красноярского края от 20.09.2011 № 544-п, 
руководствуясь ст.ст. 62,81 Устава Саянского района, постановляю: 

1. Внести изменения в приложение Ш 1 постановления администрации 
Саянского района от 31.08.2011 года № 497-п «Об утверждении положения 
об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Саянская ЦРБ» и изложить в новой редакции 
(приложением 1). . 

2. Установить, что минимальные размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы работников муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Саянская ЦРБ», установленные приложением 
к настоящему постановлению, применяются с даты индексации заработной 

платы работников краевых государственных учреждений, установленной 
пунктом 2 статьи 13 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5419 
«О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации района (Хлебникова Т.В.). 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Присаянье». 

/ 
/ 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Саянского района 
от 0 S . - / J . / Л , № 

Приложение № 1 
к положению об оплате труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Саянская ЦРБ» 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников МБУЗ «Саянская ЦРБ», по 

профессиональным квалификационным группам 
и по отдельным должностям, не включенным в профессиональные 

квалификационные группы 

1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) 
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»: 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
1 1735 

2. ПКГ «Средний медицинский и ( )армацевтический персонал»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 2156 <*> 
2 2666 
3 2666 <**> 
4 2915 
5 3266 

<*> Для должностей: медицинский статистик, медицинская сестра 
стерилизационной - минимальный размер оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы устанавливается в размере 2666 рублей. 

<**> Для должностей: медицинская сестра палатная (постовая), 
медицинская сестра по массажу, фельдшер по приему вызовов и передаче 
их выездным бригадам, медицинский лабораторный техник - минимальный 
размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 
устанавливается в размере 2915 рублей.-

3. ПКГ «Врачи и провизоры»: 



Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
1 2971 
2 3811 
3 3856 <*> 
4 4174 

<*> Для должностей: врач-неонатолог отделения (палаты) 
для новорожденных детей, врач-анестезиолог-реаниматолог отделения 
(группы) анестезиологии-реанимации, отделения (палаты) для реанимации 
и интенсивной терапии стационара больничного учреждения, диспансера 
и родильного дома, отделения экстренной и планово-консультативной 
помощи, группы анестезиологии-реанимации станции (отделения) скорой 
медицинской помощи, врач-трансфузиолог отделения гравитационной 
хирургии крови, врач-эндоскопист - минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 
4174 рублей. 

4. ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим 
медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, 
провизор)»: 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
1 4174 <*> 
2 4480 <**> 

<*> Для должностей: заведующий структурным подразделением 
(отделом, отделением, лабораторией кабинетом, отрядом и др.), начальник 
структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, 
отряда и др.) при наличии в подразделении 7 и более врачебных или 
провизорских должностей - минимальный размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4480 рублей. 

<**> Для должности: заведующий отделением хирургического 
профиля стационаров при наличии в подразделении 7 и более врачебных или 
провизорских должностей - минимальный размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4832 рублей. 

5. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 2019 
2 2130 



6. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 2241 
2 2462 
3 2706 
4 3415 
5 3858 

7. ГОСТ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 2462 
2 2706 
3 2971 
4 3571 
5 4169 

8. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 4480 
2 5190 
3 5589 

9. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 1735 
2 1818 

10. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 2019 
2 2462 
3 2706 
4 3260 

11. ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих 
предоставление социальных услуг»: 



Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
1 1929 

12. ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях 
здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»: 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
1 2971 
2 3256 
3 3391 

13. ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»: 
Квалификационный уровень Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

1 3256 
2 3414 
3 3720 

14. Должности служащих и профессии рабочих, не предусмотренные 
профессиональными квалификационными группами: 

Должность служащего (профессия 
рабочего) 

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 
специалист гражданской обороны, корреспондент, 
редактор 2971 
заведующий медицинским складом мобилизационного 
резерва 3573 
главная медицинская сестра: 
учреждения, отнесенного к I группе по оплате труда 
руководителей 4424 
учреждения, отнесенного к II группе по оплате труда 
руководителей 4083 
учреждения, отнесенного к III группе по оплате труда 
руководителей 3743 
учреждения, отнесенного к IV группе по оплате труда 
руководителей 3403 


